UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ‐REITORIA DE ENSINO

 1

EDITAL No. 74/2008 – PROEN

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR No. 108-
MR, de 09 de junho de 2008, torna público, para conhecimento dos interessados, os
resultados dos Processos Seletivos para contratação de Professor Substituto,
abertos através dos EDITAIS Nos. 14/2008, 26/2008 e 32/2008 – PROEN, conforme a
seguir.

1. Centro de Ciências Sociais – CCSo

1.1 Departamento de Comunicação Social

Área / Subárea do Concurso Candidatos Aprovados

Produção Audiovisual

Paulo Augusto Emery Sachse Pellegrini – 1º lugar
José Raimundo Soares Júnior – 2º lugar
Paulo Rogério Costa de Oliveira – 3º lugar
Eveline Lopes Cunha – 4º lugar
Wanderson Ney Lima Rodrigues – 5º lugar

2 Centro de Ciências Humanas – CCH

2.1 Departamento de Filosofia

Área / Subárea do Concurso Candidatos Aprovados

Introdução a Filosofia Edward Pereira Rodrigues Júnior – 1º lugar
Wandeilson Silva de Miranda – 2º lugar

3 Centro de Ciências Sociais, Saúde e Tecnologia – CCSST (Imperatriz)

3.1 Coordenação do Curso de Enfermagem

Área / Subárea do Concurso Candidatos Aprovados
Patologia Marcelino Santos Netos – 1º lugar

São Luís, 03 de julho de 2008.

Prof. Dr. ALDIR ARAÚJO CARVALHO FILHO
Pró-Reitor de Ensino